
 

 

Pag. 1 di 2   N° 583 del 23/11/2021  del Registro Generale 

 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

Determinazione del Responsabile del Settore N.1 : Personale                             
      Ufficio Personale 

 

                              

  

Registro di Determinazioni del Settore Numero: 37 Registro di Determinazioni Generale Numero: 583 

 

Data Adozione : 23/11/2021 

 

 

                            

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PARZIALE E 

DETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO DEL SETTORE TECNICO  CAT. D1 - EX ART. 110, 

COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000  E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. n° 14 del 06/07/2021, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio Personale; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 03/06/2021, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 25/03/2021 e con la quale si é 

provveduto alla rimodulazione del piano triennale del fabbisogno di personale 2021-

2023 e successive modifiche; 

 

Precisato che l’Ente: 

- ha rispettato i vincoli di finanza pubblica, pena l’applicazione della sanzione 

dell’impossibilità di procedere ad assunzioni; 

- ha attuato le disposizioni vigenti sul rispetto del contenimento della spesa per il personale; 

- ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n. 

165/2001, come novellati dall’art. 4, D.Lgs. n. 75/2017); 

- ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia di 

ricognizione annuale dello stato di eccedenze o meno di personale; 

- ha rispettato le diverse disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs. 

n. 165/2001; 
 

DATO ATTO che sussistono le condizioni per l’assunzione di personale avviando le 

procedure previste dall’art. 110 del Tuel 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni, 

che prevedono la possibilità di copertura  dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di 

qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo 

determinato e sono conferiti previa selezione pubblica volta ad. accertare, in capo ai soggetti 

interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle 

materie oggetto dell'incarico. 

 

VERIFICATO che dalla data 01/12/2020 un posto di istruttore direttivo tecnico cat. D1 a 

tempo pieno è vacante e nel 2021/2022 l’attuale Responsabile ai Servizi Tecnici è assente per 

congedo di maternità e il servizio risulta attualmente scoperto; 

 



segue determinazione n° 583 del 23/11/2021 del registro Generale 

  

 

CONSIDERATA l’urgenza di avere un Responsabile per il Settore tecnico e urbanistico che 

attualmente risulta scoperto per l’assenza per congedo di maternità del Responsabile Ing. 

Sedda Roberta, si riducono a 10 il numero di giorni per la pubblicazione dell’avviso allegato 

alla presente determinazione; 

 

VERIFICATO inoltre non vengono superati i limiti previsti per le assunzioni di tale tipologia 

in quanto attualmente non sono in essere altri incarichi conferirti ai sensi dell’art. 110 del Tuel 

267/2000; 

 

ATTESO che per tale assunzione verrà applicato il trattamento economico previsto dal 

vigente CCNL del comparto Regioni ed Enti Locali; 

 

PRECISATO che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel 

rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro; 

 

VERIFICATO, per quanto sopra, che sussistono tutti i presupposti per l’avvio delle citate 

procedure di selezione; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ad oggetto: “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Regioni ed Autonomie 

Locali; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. le premesse formano parte integrante della presente determinazione; 

1. di indire una procedura pubblica per il conferimento di un incarico a tempo parziale e 

determinato di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1 –, ai sensi del comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 (come novellato con l’art. 11 lettera a) del D.L. 90/2014, conv. in legge 

114/2014 per il settore tecnico del Comune di Arbus, con eventuale attribuzione di 

incarico di posizione organizzativa; 

2. di approvare l’allegato Avviso Pubblico, che regola le modalità di partecipazione alla 

procedura e di conferimento dell’incarico, atto a farne parte sostanziale ed integrante; 

3. di stabilire che le  domande dovranno pervenire al Protocollo Generale a mezzo pec 

entro il 02 dicembre 2021.  

di inviare il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del parere 

di regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147, 147-bis, c. 1, 

151 e 153, c. 5, del D.lgs 18.08.2000 n 267. 
 

 

               

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Luigi Saderi 

________________________ 

 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

Determinazione Numero 583 del 23/11/2021 

 

 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale 

per la pubblicazione a far data dal 24/11/2021  per quindici giorni consecutivi. 

 

Arbus Lì, ____/____/______ 

 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’ Originale per uso interno Amministrativo 

Arbus Li: ____/____/_______

 


